sob proposta da comissão das análises das candidaturas ao apoio à emergência climática.

Ora, através da Resolução do Conselho do Governo n.º 140/2025, de 23 de outubro, publicada no 
, I Série, n.º 134, de 23 de outubro de 2025, foi aprovado um apoio financeiro, no montante Jornal Oficial

de 836,07 € (oitocentos e trinta e seis euros e sete cêntimos), a atribuir a Paulo Alexandre Jacob 
Cristóvão Cebola, decorrente de danos provocados pelo fenómeno meteorológico extremo ocorrido na 
freguesia do Capelo, concelho da Horta, ilha do Faial, nos dias 8 de fevereiro e 11 de março de 2025.

[...]

Regional n.º 3/2024/A, de 11 de abril, que aprova a nova orgânica do XIV Governo Regional dos Açores, 
e o termo de aceitação assinado pelo beneficiário, determino o seguinte:

1 - Transferir para o beneficiário Paulo Alexandre Jacob Cristóvão Cebola um apoio financeiro no 
montante global de 836,07 € (oitocentos e trinta e seis euros e sete cêntimos), correspondente ao apoio 
financeiro aprovado através da Resolução do Conselho do Governo n.º 140/2025, de 23 de outubro, 
publicada no , I Série, n.º 134, de 23 de outubro de 2025, no âmbito do regime jurídico-Jornal Oficial
financeiro de apoio à emergência climática.